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PRZYNOSINY (10) sb pl t
przynosiny (9), przyniosiny (1); przynosiny : przyniosiny RejAp (4:1).
o prawdopodobnie jasne (tak w przynosić).
N przynosiny (4). ◊ A przynosiny (5). ◊ L przynosinåch (1).
Sł stp, Cn, Linde brak.
1. Dotarcie gdzieś na czymś; przen [czyje] (1) : [A gdy płyniesz w tym okręcie żywota] niechći ſwieći

vſtáwicżnie puſthelnik v brzegu twoiego oną wdzięcżną láternicżką/ to ieſt prawdziwym ſłowem
Páńſkim [...]. A brni beſpiecżnie/ á płyń beſpiecżnie do tego porthu obiecánego ſwoiego. [...] A dla
cżegoż ſie ociągáć maſz s tego ſprochniáłego ſwiátá á s tego nikcżemnego á nigdy niebeſpiecżnego
mieſzkánia ſwego? gdyż tám wieſz o pewnych wdzięcżnych przynośinach ſwoich. RejZwierc 177.

2. Przeprowadzka panny młodej do domu męża, przenosiny; związana z tym uroczystość (9) : A
nie záwodźże ſie [żeniąc się] [...] ná wielkie koſzty/ boć máło potym iż [...] chłopi ſie po płociech
wieſzáią vkázuiąc ſobie gdzie thu pan młody iedzie. Bo znaydzieſz v drugiego co ná tę przeieźdzkę
á ná przynośiny poſagu mu nic nie zoſthánie RejZwierc 32.

[przynosiny czyje: Iáko Fortunat Krolá Páná ſwego/ y inne gośćie cżeſtował/ ná przynośinach
Pániey ſwey Káſándry. HistFort G7v.]

przyniosiny dokąd (1): RejAp 157v cf W połączeniu szeregowym.
W połączeniu szeregowym wymieniającym ciąg następujących po sobie zdarzeń (1): Abowiem w

káżdey ſpráwie małżeńſkiey napirwey bywa ſmowá/ potym ſluby y oddánie/ pothym przyniośiny
do domu ſwego. RejAp 157v.

Przen (7) :
Żart. (1): PAnná iż ma pánicá w ſercu/ powiedáłá/ Potym ſie z nią pogniewał/ druga iey pytáłá:

A gdzie teraz twoy pánic/ tá rzekłá/ w ogonie/ Powiedziáłá/ ten Rycerz iuż w dálekiey ſtronie. Y
poſłáłá do niego z niedobrą nowiną/ Ze z ogoná wylezieſz/ z oprzáłá [!] łyśiną. Ten wſkazał żem nie
weſoł/ iſcie s tey nowiny/ Ale proſzę obudwu tám ná przynośiny. RejFig Ddv.

a) O zaślubinach z Chrystusem (6) : Przynośiny pewne zaſię będą/ gdy po ſtráſzliwym ſądzye
ſwoim nád niewierniki ſwoimi weźmie do domu ſwego/ tho ieſth do kroleſtwá ſwego niebieſkiego
thę wdzięcżną oblubienicę ſwoię. RejAp 158; RejPos 238v.

przynosiny czyje (2): RejAp 157v marg, Ff2 cf W połączeniu szeregowym.
W połączeniu szeregowym (2): Smowá/ ſlub y przynośiny Páńſkie. RejAp 157v marg [idem] Ff2.
Zwrot: »przynosiny uczynić« [szyk zmienny] (2): RejAp 157v; (marg) Iákie przenośini obiecał Pan

vcżynić káżdemu wiernemu ſwoiemu. (–) Słuchayże gdzye tey oblubienicy wdzyęcżney ſwoiey/
kthora ſtátecżnie będzye dzierżáłá ten ſlub á tę wiárę iemu/ zá żywotá ſwego/ obiecał przynośiny
vcżynić. RejPos 341.

Synonimy: 2. przejeżdżka, przenosiny.
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